
 

山梨ことぶき勧学院ノート型パーソナルコンピュータ等の賃貸借に係る一般競争入札公告 

 

 

次のとおり一般競争入札により行いますので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６

７条の６第１項の規定により公告します。 

 

 

令和 7年２月６日 

 

                         山梨県教育委員会教育長   降籏 友宏 

 

 

１  一般競争入札に付する事項 

  （１）借入物品等の名称及び数量 

     山梨ことぶき勧学院ﾉｰﾄ型ﾊﾟｰｿﾅﾙｺﾝﾋﾟｭｰﾀ等 一式 

  （２）借入物品等の仕様等   

     入札説明書で定める内容であること。 

  （３）借入期間 

     令和７年４月１日（火）から令和１２年３月３１日（日）まで。 

  （４）納入期限 （搬入期限）令和７年３月１９日（水） 

   （５）納入場所 

     山梨ことぶき勧学院事務局 

     富士・東部教育事務所 

    

２  一般競争入札の参加資格 

   次に掲げる要件の全てを満たす者であること。 

  （１）参加資格要件 

     次のいずれにも該当しない者であること。 

    ア 地方自治法施行令第１６７条の４第１項各号のいずれかに該当する者 

    イ 地方自治法施行令第１６７条の４第２項の規定により競争入札に参加させないこととされ

た者であって、同項の規定により定められた期間を経過していない者 

    ウ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第６号

に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）又は法人であってその役員が暴力団員で 

あるもの（地方自治法施行令第１６７条の４第１項第３号に該当する者を除く。） 

    エ 営業に関し、許可、認可等が必要とされる場合において、これらを受けていない者 

    オ 資格審査の申請を行う日の属する月の初日において、引き続き２年以上営業を営んでいな

い者 

  （２）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続き開始の申し立て、又は民事再

生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続き開始の申し立てがされている者（更正

手続き開始又は再生手続き開始の決定を受けた者を除く。）でないこと。 

  （３）物品等に係る競争入札に参加する者に必要な資格等（令和３年山梨県告示第６７号）の二に

定める競争入札に参加することができる者であること。 

     ※競争入札に参加する者に必要な資格等に関する事項の照会先 

       （郵便番号）  ４００－８５０１ 

       （所在地）   山梨県甲府市丸の内一丁目６番１号 

       （機関名）    山梨県出納局管理課調度担当 

       （電話番号）  ０５５－２２３－１３９５ 

  （４）調達をする賃貸借物品等の数量及び仕様等に適合した物品を確実に納入することができるこ

とを、５に掲げる入札参加資格の確認を受け明らかにした者であること。 



 

３  入札説明書等の交付 

  （１）入札説明書等の交付期間 

     令和７年２月６日（木）から令和７年２月１４日（金）まで。 

     ただし、上記期間の山梨県の休日を定める条例（平成元年山梨県条例第６号）に定める県の

休日（以下「県の休日」という。）を除く毎日、午前９時から正午まで及び午後１時から午後

５時までとする。 

  （２）交付場所 

     山梨県甲府市丸の内一丁目６番１号 山梨県庁防災新館３階 

     山梨県教育庁生涯学習課生涯学習・社会教育担当 

     電話番号 ０５５－２２３－１７７０ 

     ※郵送または電送は行わない。 

  （３）入札説明書の取り扱い 

     入札説明書は複写禁止とする。その上で、入札に参加する者は入札時に、入札に参加しない

者（入札参加資格がないと認められた者及び入札を辞退する者）は令和７年２月２１日（金）

までに（２）の場所へ持参し、返却すること。 

 

４  入札説明会 

   本件調達では、入札説明会を実施しない。 

 

５  入札参加資格確認申請書の提出方法 

令和７年２月６日（木）から令和７年２月１７日（月）までの、県の休日を除く毎日、午前９時

から正午まで及び午後１時から午後５時までに３の（２）の山梨県教育庁生涯学習課に持参または

郵送（書留郵便に限る。）すること。 

 

６  入札及び開札の日時及び場所 

     （日時）令和７年３月４日（火）午前１０時 

       （場所）山梨県甲府市丸の内一丁目６番１号 山梨県庁防災新館３階 

         教育委員会室 A  

 

７  入札方法 

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加 

算した金額（当該金額に一円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって 

落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、 

見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

８  入札の無効 

この公告に示した一般競争入札の参加資格のない者の行った入札、入札条件に違反した者の行っ 

た札、入札者に求められる義務を履行しなかった者の行った入札その他山梨県財務規則（昭和３ 

９年山梨県規則第１１号。以下「規則」という。）第１２９条各号のいずれかに該当する入札は、 

無効とする。 

 

 

９ 落札者の決定 

有効な入札書を提出した者であって、予定価格の範囲内で最低の価格をもって申し込みをした者 

を契約の相手方とする。 

   

１０ その他 

（１）契約の手続きにおいて使用する言語及び通貨 

   日本語及び日本国通貨 



 

（２）入札保証金 

   免除 

（３）契約保証金 

   契約を締結しようとする者は、入札説明書で定める契約保証金を納めなければならない。ただ 

し、規則第１０９条の２の規定に該当する者は、これを免除する。 

（４）契約書作成の要否 

   要 

（５）違約金の有無 

   有 

（６）最低制限価格の有無 

   無 

（７）前払金の有無 

   無 

（８）長期継続契約 

   この公告に係る入札の結果、落札者との間で締結することとなる契約は、山梨県長期継続契約 

を締結することができる契約を定める条例（平成１７年山梨県条例第９０号）に基づく長期継続 

契約である。翌年度以降において当該契約に係る予算の減額又は削除があった場合は、当該契約 

を解除することがある。 

（９）その他 

   詳細は入札説明書による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

【入札説明書様式第１号】 

 

令和  年  月  日 

 

山梨県教育委員会 

 教育長  降 籏 友 宏  殿 

 

 

(申 請 者)                  

住    所                 

商号又は名称                 

代表者職氏名             印   

 

 

一般競争入札参加資格確認申請書 

 

 令和７年２月６日付けで公告のありました山梨ことぶき勧学院ﾉｰﾄ型ﾊﾟｰｿﾅﾙｺﾝﾋﾟｭｰﾀ等の賃貸借に係

る一般競争入札参加について、次の書類を添えて参加資格の確認を申請します。 

 なお、添付書類の記載内容については、真実と相違ないことを誓約します。 

 

 

添付書類 

 （１）「競争入札参加資格審査結果通知書」又は「競争入札参加資格審査申請書」の写し 

 （２）誓約書（入札説明書様式第２号） 

 （３）役員名簿（入札説明書様式第３号） 

    ※役員名簿が未提出の場合提出すること。 

 （４）機能等証明書（入札説明書様式第４号） 

 （５）供給・設置可能証明書（入札説明書様式第５号） 

 （６）会社概要パンフレット 

  



 

【入札説明書様式第２号】 

 

誓    約    書 

 

私は、下記の事項について誓約します。 

なお、県が必要な場合には、山梨県警察本部に照会することについて承諾します。 

また、照会で確認された情報は、今後、私が県と行う他の契約等における身分確認に利用することに

同意します。 

 

記 

 

１ 自己又は自社の役員等が、次のいずれにも該当する者ではありません。 

（１）暴力団 （暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条

第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。） 

（２）暴力団員（同法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。） 

（３）自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもって、

暴力団又は暴力団員を利用している者 

（４）暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど、直接的若しくは積

極的に暴力団の維持・運営に協力し、又は関与している者 

（５）暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者 

（６）下請契約又は資材、原材料の購入契約その他の契約に当たり、その相手方が上記（１）から

（５）までのいずれかに該当することを知りながら、当該者と契約を締結している者 

２ １の（２）から（６）に掲げる者が、その経営に実質的に関与している法人その他の団体又は個

人ではありません。 

 

令和  年  月  日 

山梨県教育委員会 

教育長  降 籏  友 宏  殿 

 

〔 法人、団体にあっては事務所所在地 〕 

 

住  所                               

〔 法人、団体にあっては法人・団体名、代表者名 〕 

 

（ふりがな）  

氏  名                            ㊞  

 

生年月日 （明治・大正・昭和・平成）   年   月   日 

  



 

【入札説明書様式第３号】 

 

役 員 名 簿 

 

                           会 社 名               

 

                           作成担当者                           

 

                           連 絡 先               

 

                             令和  年  月  日現在の役員 

役 職 氏     名 氏名のふりがな 性別 

（男女） 
 生年月日(明治M、大正Ｔ、 

昭和Ｓ、平成Ｈ) 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

１ 本様式を山梨県が山梨県警察本部に照会することについて異議ありません。 

  ２ 虚偽の記載等を行った場合には、競争入札参加資格の取消並びに契約の解約等 

   がなされても異存ありません。 

 

年  月  日 

 

                          住 所 

             氏 名（会社の名称及び代表者名）                                代表者印 

 

 

 ※ この名簿には、法人の場合は登記簿謄本の「役員に関する事項」に記載されている役員（事業協

同組合の場合は理事）を記入して下さい。監査役については除きます。また、契約の締結に関して

営業所等に権限が委任されている場合には、その委任を受けている営業所等の代表者も記入してく

ださい。 

   個人の場合については、この名簿にその個人事業主を記入してください。 

 

 

 



 

【入札説明書様式第４号】 

 

令和  年  月  日 

 

山梨県教育委員会 

教育長  降 籏  友 宏  殿 

 

 

(申 請 者)                 

住    所                

商号又は名称                

 代表者職氏名              印  

 

機能等証明書 

 

 山梨ことぶき勧学院ﾉｰﾄ型ﾊﾟｰｿﾅﾙｺﾝﾋﾟｭｰﾀ等の賃貸借に係る入札に関し、当社が落札した際には、別紙

に記載の物件を納入し、必要とされる付帯作業を実施します。 

 また、入札説明書別紙１「仕様適合表」のとおり、「山梨ことぶき勧学院ﾉｰﾄ型ﾊﾟｰｿﾅﾙｺﾝﾋﾟｭｰﾀ等の借入

れに係る仕様書」に記載されている条件をすべて満たしていることを保証するとともに、納入後に正常

に動作しなかった場合は、当社の費用をもって正常に動作する物件に交換し、必要とされる作業を実施

します。 

 

 納入しようとする機器等の構成及び仕様適合について 

  入札説明書別紙１「仕様適合表」、カタログ（パンフレット）のとおり。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【入札説明書様式第５号】 

 

令和  年  月  日 

 

山梨県教育委員会 

教育長  降 籏  友 宏  殿 

 

 

 (申 請 者)                  

住    所                

商号又は名称                

代表者職氏名              印 

 

供給・設置可能証明書 

 

山梨ことぶき勧学院ﾉｰﾄ型ﾊﾟｰｿﾅﾙｺﾝﾋﾟｭｰﾀ等の賃貸借に係る入札に関し、当該賃貸借物品等の供給を受

けることができ、かつ納入期限までに設置可能であることを証明します。 

また、設置時に初期不良等により交換が必要になった場合には、当該機器を迅速に交換します。 

 

１ 供給可能であること 

   当該賃貸借物品等を調達する相手先が調達に応じることの証明書を添付します。 

 

２ 設置可能であること 

(1) 設置方法・手順の概要 

 

 

(2)設置担当の事業所名  

(3)設置担当の所在地  

(4)設置人員数  

(5)設置担当責任者名  

  



 

【入札説明書様式第６号】 

 

山梨ことぶき勧学院ﾉｰﾄ型ﾊﾟｰｿﾅﾙｺﾝﾋﾟｭｰﾀ等の賃貸借に係る入札に関する質問票 

 

宛 先 山梨県教育庁生涯学習課生涯学習・社会教育担当 

電子メール shougai-gks@pref.yamanashi.lg.jp 

 

質問者  会社名                           

     部門                            

     氏名                            

     電話番号                          

     ＦＡＸ                           

     Ｅ－ｍａｉｌ                        

 

 

受付通番  受付年月日 令和  年  月  日 

質問内容（簡潔に） 

※質問の先頭には、説明書のページ、項番等を明示してください。 

※質問内容は、事項ごとに別葉で作成してください。 

※質問の受付期限は令和７年２月１４日（金）午後５時までとします。 

 

 



【入札説明書別紙１】

１　ハードウェア

No.1　山梨ことぶき勧学院ノート型パソコンの仕様

項目 仕様条件等 納入品仕様 適合状況 備考

型式
ノート型

OS
Windows 11 Pro （64bit版）

CPU Intel Core i5-1335U（コア数/スレッド数：10/12以上、キャッシュ：
12MB以上）×1 相当以上

メモリ 8GB（DDR4-SDRAM、PC4-25600相当）以上

チップセット CPUに統合

SSD 256GB PCIe、NVMe、M.2、SMART/Health Information機能対応　暗号化機
能付以上

グラフィックアクセラ
レータ

インテル Iris Xeグラフィックス（CPU内蔵）相当以上

解像度
[内蔵の場合]　最大約1677万色,（1366×768〈HD〉,1280×720
〈HD〉,1024×768〈XGA〉,800×600〈SVGA〉の表示に対応すること
[外付の場合]　最大約1677万色、3,840×2,160、1,920×1,080、1,280×
1,024、1,280×720、1,024×768、800×600 の表示に対応すること

内蔵カラー液晶ディス
プレイ

15.6型ワイドTFTカラー液晶（HD：1,366×768ドット LEDバックライト、
ノングレア）以上

オーディオ機能 内蔵ステレオスピーカー
ヤマハ製 AudioEngine™機能搭載、Intel High Definition Audio 準拠
相当以上

CD/DVD 内蔵DVDスーパーマルチドライブ（CPRM対応、下記性能以上）×1
[読込] CD-ROM/-R/-RW：最大24倍速、DVD-ROM/-R(1層)/-R(2層)/-RW/+R
（1層）/+R（2層）/+RW：最大8倍速、DVD-RAM：最大5倍速
[書込] CD-R：最大24倍速、CD-RW：最大10倍速、DVD-R(1層)/+R(1
層)/+RW：最大8倍速、DVD-R(2層)/+R(2層)/-RW/：最大6倍速、DVD-RAM：
最大5倍速 バッファアンダーランエラー防止機能付

有線LANポート
1000BASE-T/100BASE-TX/10BASE-T(RJ-45コネクタ)×1 以上

USBポート
USB3.2 Type-A×2、USB3.2 Type-C×1 以上

外部ディスプレイコネ
クタ

HDMIポート×1 以上

内蔵無線LAN
Wi-Fi 6E（最大2.4Gbps）対応（IEEE802.11ax/ac/a/b/g/n）

仕様適合表



【入札説明書別紙１】

内蔵WEBカメラ
HD解像度（720P）対応カメラ/有効画素数92万画素

バッテリ・駆動時間
リチウムイオンバッテリ（JEITA3.0準拠）約8.3時間程度 以上

パワーマネージメント 自動または任意設定可能（CPU制御、HDD制御、モニタ節電機能、スリー
プ・休止状態）

電源供給 ACアダプタ又はバッテリ
ACｱﾀﾞﾌﾟﾀ 電源：AC100V±10%、50/60Hz
消費電力 標準構成時（カタログ公表値）：約5.4W以下
電波障害対応 VCCI ClassB
キーボード

日本語キーボード
3列テンキー付きアイソレーションキーボード、JIS標準配列、Copilot
キー搭載キーボード

ﾎﾟｲﾝﾃｨﾝｸﾞﾃﾞﾊﾞｲｽ
静音・高精度タッチパッド（マルチタッチ/ジェスチャー機能付き、ク
リックボタン一体型）

重量
2.1kg 以下

使用温湿度条件
5～35℃、20～80%（ただし結露しないこと）

保証・保守サービス
標準保証（1年間パーツ保証＋1年間引取修理）

省電力
国際エネルギースタープログラム適合
OSもしくは製品添付ツール等により、省電力設定が可能なこと

法律・ガイドライン
グリーン購入法に基づく調達の基本方針（2024年2月閣議決定）対応
グリーン購入ガイドラインデータ提供
VOCガイドライン基準適合

環境ラベル PC3R「PCグリーンラベル制度」審査基準（Ver.14）適合
エコマーク認証取得

環境負荷軽減
J-Mossグリーンマーク対応
RoHS指令対応
ノンハロゲンプラスチックを筐体等に使用
使用済み製品の回収・リサイクル対応・塗装レス筐体を使用



【入札説明書別紙１】

その他
別紙３のとおり設置すること
・既存無線ルータに接続設定作業を含むこと
・既存PCよりデータ移行作業・メール設定及びメールデータ移行作業・設
置場所のプリンタ登録設定を含むこと
・DVD再生ソフト、CD/DVD作成ソフト、USB等接続デバイスごとの使用制限
設定ソフトを含むこと
CPRM方式のDVD再生について、常時インターネット接続せずに、管理者権
限を持たないユーザが閲覧可能なものとすること（初期設定・初回認証に
インターネット接続や管理者権限が必要な場合は可）

２　ソフトウェア

項目 仕様条件等 納入品仕様 適合状況 備考

Office Home & Business 2024　ﾃﾞｼﾞﾀﾙｱﾀｯﾁ版

再セットアップ用媒体（上記PC用）

ESET NOD32ｱﾝﾁｳｨﾙｽ 5年4ﾗｲｾﾝｽ（4台分を5年間使用出来ること）


